
1 

 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 2 

Veřejná zakázka  Snížení energetické náročnosti budovy SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec 
Králové, Hradecká 647/1a – stavební práce 

Spisová značka CIRI/2019/463 

Zadavatel Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Hradec Králové, IČO: 15062848, se sídlem Hradební 1029/2, 500 03 Hradec 

Králové 

Způsob zadání podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném 

podlimitním řízením 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace obdobně § 99 zákona 

z vlastního podnětu. 

Změna Návrhu Smlouvy o dílo: 
1. Zadavatel mění návrh Smlouvy o dílo v článku 9 odst. 21 

Nové znění: 
 Zhotovitel předá objednateli seznam všech dílčích a komplexních zkoušek spojených s 
plněním předmětu smlouvy s definováním co je účelem a cílem zkoušky, jaké jsou nutné podmínky 
(doklady, stavební připravenost, dokončenost a funkčnost souvisejících a podmiňujících staveb či 
jejich částí, klimatické podmínky apod.) pro jejich provedení, jaký bude průběh zkoušky z hlediska 
technologického postupu a času, kdo musí být přítomen zkoušce a jaký musí být jejich výsledek pro 
to, aby byly uznány za vyhovující – tzn. kontrolní a zkušební plán (KZP). Takto zpracovaný plán 
předá zhotovitel objednateli k odsouhlasení nejpozději ke dni převzetí staveniště. Objednatelem 
požadované úpravy a změny je zhotovitel povinen zapracovat, pokud nebudou v rozporu s obecně 
závaznými právními předpisy. 
 

2. Zadavatel mění návrh Smlouvy o dílo v článku 11 odst. 4 

 
Nové znění: 
 Pokud objednatel zvolí odstranění vady opravou, vady plnění budou odstraňovány v těchto 
režimech (kategoriích): 
• Kategorie vady „havárie“, vady zabraňující provozu díla. Tento stav může ohrozit běžný 
provoz objednatele a nelze jej dočasně řešit jiným opatřením. Neprodleně, nejpozději do 2 hodin po 
nahlášení vady provede zhotovitel zjištění příčin, které vadu způsobují. Zhotovitel bezodkladně zahájí 
práce na odstranění vady a zajistí odstranění této vady ve lhůtě do 3 hodin od nahlášení vady, a to i 
způsobem dočasného provizorního řešení, umožňujícího provoz díla. Vada bude odstraněna v 
nejkratší možné lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na činnost objednatele. Půjde-li o vadu 
způsobenou důvody na straně objednatele, respektive uživatele stavby, dohodne následně s 
objednatelem další postup. 
• Kategorie vady „střední“, vady omezující provoz díla, kdy užívání díla je degradováno tak, že 
tento stav omezuje běžný provoz díla, avšak dílo lze užívat s drobným omezením, eventuálně lze 
problémy řešit dočasně jinými opatřeními. Nejpozději do 6 hodin po nahlášení vady provede zhotovitel 
zjištění příčin, které vadu způsobují. Zhotovitel bezodkladně zahájí práce na odstranění vady a zajistí 
odstranění této vady ve lhůtě do 2 kalendářních dnů od nahlášení vady. Vada bude odstraněna v 
nejkratší možné lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na činnost objednatele. Jde-li o vadu 
způsobenou důvody na straně objednatele, respektive uživatele stavby, dohodne následně s 
objednatelem další postup. 
• Kategorie vady „nízká“, vady neomezující provoz, jedná se o drobné vady, které nespadají do 
kategorií „vysoká“ nebo „střední“. Nejpozději do 2 pracovních dnů po nahlášení vady provede 
zhotovitel zjištění příčin, které vadu způsobují. Zhotovitel bezodkladně zahájí práce na odstranění 
vady a zajistí odstranění této vady ve lhůtě do 5 pracovních dnů od nahlášení vady. Vada bude 
odstraněna v nejkratší možné lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na činnost objednatele. Jde-li o 
vadu způsobenou důvody na straně objednatele, dohodne následně s objednatelem další postup. 



2 

 

 
Upřesnění: výše škrtnuté je v aktualizované smlouvě o dílo vypuštěno.  
 

3. Zadavatel mění návrh Smlouvy o dílo v článku 12 odst. 8 

 
Nové znění: 
 Smluvní pokuta dle čl. 10 odst. 19 této smlouvy je stanovena ve výši 100.000 Kč při porušení 
kteréhokoliv závazku vyplývajícího z tohoto ustanovení smlouvy. 
 

4. Zadavatel mění návrh Smlouvy o dílo v článku 14 odst. 8 

 
Nové znění: 
 Na žádost objednatele zajistí zhotovitel změnu pojistné smlouvy v tom smyslu, že případné 
plnění při pojistné události, z níž vznikne škoda objednateli, bude vinkulováno ve prospěch banky či 
jiného subjektu, financujícího výstavbu předmětu plnění. 
 

5. Zadavatel mění návrh Smlouvy o dílo v článku 16 odst. 10 

 
Nové znění: 
 Strany ujednávají, že písemnosti doručované konvenční poštou dle této smlouvy budou 
zasílány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Každá strana je povinna druhé straně 
neprodleně písemně oznámit případnou změnu své adresy. V případě, že druhá strana si zaslanou 
zásilku nevyzvedne, odmítne přijmout nebo jí nebude doručena z důvodu absence poštovní schránky 
nebo z důvodu změny adresy považuje se zásilka za doručenou 5. dnem od jejího odeslání i když se o 
ní adresát nedozvěděl. 

Nové znění přílohy č. 6 – Návrh smlouvy o dílo tvoří nedílnou součást tohoto dokumentu a 

zároveň nahrazuje původní přílohu č. 6 uveřejněnou zadavatelem před touto změnou. 

Ostatní části zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 

Zadavatel upozorňuje, že dodavatel je povinen podat nabídku ve znění všech změn provedených 
zadavatelem v průběhu lhůty pro podání nabídek. 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 25. 7. 2019 v 10:00 hodin. 

Místo podání nabídek se nemění a je platné dle zadávacích podmínek. 

 
Příloha: 
Příloha č. 6 – Návrh smlouvy o dílo ke dni 4. 7. 2019 
 
Za zástupce zadavatele na základě pověření 
 

V Hradci Králové dne 4. 7. 2019 

 
Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2019-07-04T15:01:00+0200
	Mgr. Jarmila Bukvaldová




